
  
  

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  ANO XIII – Edição nº 2130 – 09 de novembro de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

                     

Mesa Diretora 
 

 

 

 

 

 

 

20ª Legislatura 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deputado Abdala Fraxe 
Deputado Adjuto Afonso 

Deputada Alessandra Campelo 
Deputado Cabo Maciel 

Deputado Carlinhos Bessa 
Deputado Cristiano D’Angelo 
Deputado Comandante Dan 

Deputado Daniel Almeida 
                    Deputada Débora Menezes 

Deputado Delegado Péricles 
Deputado Dr. George lins 

Deputado Dr. Gomes 
Deputado Felipe Souza 
Deputada Joana Darc 
Deputado João Luiz 

Deputado Mário César Filho 
Deputada Dra. Mayara Pinheiro 

Deputada Mayra Dias 
Deputado Roberto Cidade 

Deputado Rozenha  
Deputado Sinésio Campos 
Deputado Thiago Abrahim 

Deputado Wanderley Monteiro  
Deputado Wilker Barreto 

 
 

 

 

 

 

Presidente: Deputado Roberto Cidade 
1º Vice-Presidente: Deputado Carlinhos Bessa  

2ª Vice-Presidente: Deputada Alessandra Campêlo 
3ª Vice-Presidente: Deputado Felipe Souza 

   Secretário-Geral: Deputado João Luiz 
1º Secretário: Deputado Abdala Fraxe 

2ª Secretária: Deputada Joana Darc 
3º Secretário: Deputado Cabo Maciel 
Ouvidor: Deputado Sinésio Campos  

Corregedor: Deputado Dr. Gomes 
 



Quinta-feira, 09                                          Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 2130                                     novembro 
de 2023 

 

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas 
Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950, Ed. José de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez, CEP: 69050-030 

www.aleam.gov.br 

3 

 

Comissões Permanentes 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS 
 

EXPEDIENTE 
 

DIRETORIA DE INFORMÁTICA 
 

Responsável pela criação, organização das matérias para publicação e edição do Diário Oficial Eletrônico

 

 

  

 
Comissão de Constituição, Justiça e Redação                                                

E-mail: ccjr@aleam.gov.br 
 

Comissão de Assuntos Econômicos  
E-mail: com.cae@aleam.gov.br 

 
Comissão de Agricultura, Pecuária, Pesca, Aquicultura, Abastecimento 

e Desenvolvimento Rural 
E-mail: comapa@aleam.gov.br 

 
Comissão de Política Sobre Drogas, Cidadania, Assuntos Indígenas e 

Legislação Participativa 
E-mail: com.sobredrogas@aleam.gov.br  

 
Comissão de Transporte, Trânsito e Mobilidade  

E-mail: com.tmu@aleam.gov.br  
 

Comissão de Defesa do Consumidor  
E-mail: comissao.defesadoconsumidor@aleam.gov.br 

 
Comissão de Direitos Humanos, Pessoa com Deficiência e Promoção 

Social; 
E-mail: cdhpdps@aleam.gov.br 

 
Comissão de Educação 

E-mail: com.educacao@aleam.gov.br 
 

Comissão de Esporte e Lazer 
E-mail: comissaodeesporteelazer@aleam.gov.br 

 
Comissão de Obras, Patrimônio e Serviços Públicos 

E-mail: com.opsp@aleam.gov.br 
 

Comissão de Assuntos Municipais e Desenvolvimento 
E-mail: comunder@aleam.gov.br 

 
Comissão de Indústria, Comércio e Zona Franca  

E-mail: ciczf@aleam.gov.br 
 

 

Comissão Turismo, Fomento e Negócios 
E-mail: ctur@aleam.gov.br 

 
Comissão da Mulher, da Família e da Pessoa Idosa 

E-mail: com.mfi@aleam.gov.br 
 
Comissão de Geodiversidade, Recursos Hídricos, Minas, Gás, 

Energia e Saneamento 
E-mail: cgeodiversidade@aleam.gov.br 

 
Comissão de Segurança Pública 

E-mail: com.spublica@aleam.gov.br 
 

Comissão de Saúde e Previdência  
E-mail: csaudeprevidencia@aleam.gov.br  

 
Comissão de Ciência, Tecnologia, Comunicação, Informática 

e Inovação  
E-mail: cctec@aleam.gov.br 

 
Comissão de Promoção ao Desporto e Defesa dos Direitos 

das Crianças, Adolescentes e Jovens 
E-mail: cjca@aleam.gov.br 

 
Comissão de Proteção aos Animais, Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável  
E-mail: cpama@aleam.gov.br 

 
Comissão de Cultura e Economia Criativa  

E-mail: com.cec@aleam.gov.br 

 
Comissão de Empreendedorismo, Comércio Exterior e 

Mercosul 
E-mail: cecem@aleam.gov.br 

 
Comissão de Assistência Social e Trabalho  

E-mail: com.ast@aleam.gov.br 
 

Comissão de Ética 
E-mail:  

 

 
 

EDIÇÃO 
Moisés Fernandes Nunes Jr 

 
 
 

 
DIRETOR DE INFORMÁTICA 

Renato da Silva Bueno 
 
 

DIRETOR GERAL 
Wander Araújo Motta 

http://www.aleam.gov.br/
mailto:ccjr@aleam.gov.br
mailto:com.cae@aleam.gov.br
mailto:comapa@aleam.gov.br
mailto:com.sobredrogas@aleam.gov.br
mailto:com.tmu@aleam.gov.br
mailto:comissao.defesadoconsumidor@aleam.gov.br
mailto:cdhpdps@aleam.gov.br
mailto:com.educacao@aleam.gov.br
mailto:comissaodeesporteelazer@aleam.gov.br
mailto:com.opsp@aleam.gov.br
mailto:comunder@aleam.gov.br
mailto:ciczf@aleam.gov.br
mailto:ctur@aleam.gov.br
mailto:com.mfi@aleam.gov.br
mailto:cgeodiversidade@aleam.gov.br
mailto:com.spublica@aleam.gov.br
mailto:csaudeprevidencia@aleam.gov.br
mailto:cctec@aleam.gov.br
mailto:cjca@aleam.gov.br
mailto:cpama@aleam.gov.br
mailto:com.cec@aleam.gov.br
mailto:cecem@aleam.gov.br
mailto:com.ast@aleam.gov.br


Quinta-feira, 09                                          Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 2130                                     novembro de 2023 

 

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas 
Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950, Ed. José de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez, CEP: 69050-030 

www.aleam.gov.br 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

(Processo nº 2023.10000.00000.0.002984) 

 

O DIRETOR-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, por 

delegação de competência do Excelentíssimo Senhor Presidente,  

 

CONSIDERANDO que os autos versam sobre a contratação de 3 (tres) inscrições 

no “Congresso de Comunicação Política – (Compol) 2023”, a ser realizado na 

cidade de Belo Horizonte/MG, nos dias 08 e 09 de novembro de 2023;  

 

CONSIDERANDO os documentos que instruem os autos, notadamente a SCSL nº 

068/2023 – GDJD/ALE/AM (fls. 2); o Projeto Básico (fls.3/8); o Portifólio contendo 

as informações, o valor da inscrição e a programação do evento (fls. 9/30), que será 

promovido pela Nobre Assessoria, Consultoria e Comunicação Pública e Privada 

Ltda, CNPJ nº 38.091.223/0001-84, bem como a informação quanto à existência 

de Disponibilidade Orçamentária para fazer face à despesa (fl. 51);  

 

CONSIDERANDO, em especial, o teor do Parecer nº 188/2023 (fls. 55/60), da 

Procuradoria desta Casa, manifestando-se favoravelmente à admissibilidade da 

contratação por inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 

13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhido pelo Procurador Geral, nos 

termos do Despacho de fl. 62.  

 

RESOLVE: 

 

Considerar INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, inciso II, em 

combinação com o art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, a contratação de 

3 (tres) inscrições no “Congresso de Comunicação Política – (Compol) 2023”, a ser 

realizado na cidade de Belo Horizonte/MG, nos dias 08 e 09 de novembro de 2023, 

promovido pela Nobre Assessoria, Consultoria e Comunicação Pública e Privada 

Ltda, CNPJ nº 38.091.223/0001-84, sendo de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa 

reais) o valor unitário das referidas inscrições, totalizando o valor de R$ 1.470,00 

(um mil, quatrocentos e setenta reais).  

 

DIRETORIA-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

AMAZONAS, em Manaus, 09 de novembro de 2023.  

 

(assinado digitalmente) 

WANDER ARAÚJO MOTTA 

Diretor-Geral da ALE/AM 

 

 
 

ACOLHIMENTO E RATIFICAÇÃO 
 
ACOLHO o Parecer nº 188/2023 (fls. 55/60), da Procuradoria desta Casa, 
manifestando-se favoravelmente à admissibilidade da contratação por 
inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, 
ambos da Lei nº 8.666/1993, de 3 (tres) inscrições no “Congresso de Comunicação 
Política – (Compol) 2023”, a ser realizado na cidade de Belo Horizonte/MG, nos 
dias 08 e 09 de novembro de 2023, promovido pela Nobre Assessoria, Consultoria 
e Comunicação Pública e Privada Ltda, CNPJ nº 38.091.223/0001-84, sendo de R$ 
490,00 (quatrocentos e noventa reais) o valor unitário das referidas inscrições, 
totalizando o valor de R$ 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais).  
 
RATIFICO o despacho acima, da lavra do Diretor Geral da Assembleia Legislativa 
do Estado do Amazonas, em atendimento ao disposto no art. 26, caput, da Lei n.º 
8.666/93  
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Manaus, 09 de novembro de 2023.  
 

(assinado digitalmente) 
ROBERTO MAIA CIDADE FILHO 

Presidente da ALE/AM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA N.º 2543/2023/GP  

 
 
CANCELAR, passagens aéreas e diárias concedidas ao Servidor, 

Enderson Thadeu Simões Marques Viedes, através da Portaria nº 2405/2023-GP, 
datada de 18.10.2023, publicada na Edição do Diário Oficial nº 2122, em 
25.10.2023, para a Cidade de Fortaleza/CE.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2544/2023/GP  

 
 
CANCELAR, passagens aéreas e diárias concedidas à Servidora, 

Ariene do Vale Cidade, através da Portaria nº 2460/2023-GP, datada de 
26.10.2023, publicada na Edição do Diário Oficial nº 2125, em 31.10.2023, para a 
Cidade de Fortaleza/CE.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2545/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, JOSY KELLY ROCHA MARTINS, 

RPD Nº 930/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003070, para a 
Cidade de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2546/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, CASSANDRA SEREJO CABRAL 

DOS ANJOS, RPD Nº 931/2023-DG e Processo Digital nº 

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PORTARIAS 

http://www.aleam.gov.br/


Quinta-feira, 09                                          Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 2130                                     novembro de 2023 

 

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas 
Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950, Ed. José de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez, CEP: 69050-030 

www.aleam.gov.br 

3 

 

2023.10000.00000.0.003071, para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso 
MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2547/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, MAYRA AYDEN DE SANTANA, RPD 

Nº 932/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003073, para a Cidade 
de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2548/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, RÔMULO RIBEIRO ROLIM, RPD Nº 

934/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003075, para o Município 
de Tabatinga/AM, no Percurso MANAUS/TABATINGA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2549/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, ELYJHON SILVA OLIVEIRA, RPD Nº 

933/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003076, para o Município 
de Tabatinga/AM, no Percurso MANAUS/TABATINGA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2516/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao Excelentíssimo Senhor Deputado, PÉRICLES 

RODRIGUES DO NASCIMENTO, RPD Nº 905/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0. 002992, para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso 
MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2517/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, ROSANA MACÊDO PEREIRA, RPD 

Nº 907/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.002993, para a Cidade 
de Brasília/DF, no percurso MANAUS/BRASÍLIA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2518/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, ALIA JESINI MIRANDA, RPD Nº 

909/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.002994, para a Cidade de 
Brasília/DF, no percurso MANAUS/BRASÍLIA/MANAUS.  

 
 

 
 
 

PORTARIA N.º 2519/2023/GP  
 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, OLENIVIA ESPÍRITO SANTO DA 

SILVA MENDONÇA, RPD Nº 908/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0.002995, para a Cidade de Brasília/DF, no percurso 
MANAUS/BRASÍLIA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2520/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, TEREZINHA DE JESUS PINHEIRO 

ÁLVERES, RPD Nº 910/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0.002997, para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso 
MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2521/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, TEREZINHA DE JESUS PINHEIRO 

ÁLVERES, RPD Nº 911/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0.002999, para o Município de Barreirinha/AM.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2522/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, ERYMARA MONTECORADO 

GOMES, RPD Nº 912/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003002, 
para o Município de Eirunepé/AM, no Percurso MANAUS/EIRUNEPÉ/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2523/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao Servidor, MARCELO RODRIGUES DA SILVA 

JÚNIOR, RPD Nº 913/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003003, 
para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2524/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem à Excelentíssima Senhora Deputada, JOANA 

DARC CORDEIRO DE LIMA, RPD Nº 914/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0.003004, para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso 
MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.aleam.gov.br/


Quinta-feira, 09                                          Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 2130                                     novembro de 2023 

 

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas 
Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950, Ed. José de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez, CEP: 69050-030 

www.aleam.gov.br 

4 

 

PORTARIA N.º 2525/2023/GP  
 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, EDGAR DUARTE NOGUEIRA, RPD 

Nº 915/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0. 003006, para a Cidade 
de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2526/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, JOYCIANE SILVA DE DEUS, RPD 

Nº 916/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003007, para a Cidade 
de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2527/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, PHILIPE PETILLO DA SILVA, RPD 

Nº 916/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003008, para a Cidade 
de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2528/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, JAQUELINE FERRETTI MONTEIRO, 

RPD Nº 917/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003009, para a 
Cidade de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2529/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, JEFF BRUNO CHANXO CASTRO, 

RPD Nº 918/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003010, para a 
Cidade de Belo Horizonte/MG, no percurso MANAUS/BELO 
HORIZONTE/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2530/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, VANDERLAN DE OLIVEIRA 

MOREIRA, RPD Nº 919/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0.003012, para a Cidade de Belo Horizonte/MG, no percurso 
MANAUS/BELO HORIZONTE/MANAUS. 

 
 

 
 
 
PORTARIA N.º 2531/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao Excelentíssimo Senhor Deputado, GEORGE 

AUGUSTO MONTEIRO LINS DE ALBUQUERQUE, RPD Nº 925/2023-DG e 

Processo Digital nº 2023.10000.00000.0. 003020, para a Cidade de São Paulo/SP, 
no percurso MANAUS/SÃO PAULO/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2532/2023/GP  

 
 
CANCELAR, passagens aéreas e diárias concedidas à Servidora, 

Luana Johnson Dantas, através da Portaria nº 2337/2023-GP, datada de 
10.10.2023, publicada na Edição do Diário Oficial nº 2119, em 16.10.2023, para a 
Cidade de Fortaleza/CE.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2533/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, FLÁVIA MARIANO FAÇANHA, RPD 

Nº 926/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003024, para a Cidade 
de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2534/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, INGRID CRISTINA DOS SANTOS 

MARTH, RPD Nº 928/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003025, 
para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2535/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, LUCAS MATHEUS GARCIA DE 

OLIVEIRA, RPD Nº 927/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0.003026, para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso 
MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2536/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, JÉSSICA DA SILVA BENTES, RPD 

Nº 924/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003032, para a Cidade 
de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2537/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, KAMILLA MANUELE DE FRANÇA 

PEREIRA, RPD Nº 923/2023-DG e Processo Digital nº 
2023.10000.00000.0.003033, para a Cidade de São Paulo/SP, no percurso 
MANAUS/SÃO PAULO/MANAUS.  

 
 

 

http://www.aleam.gov.br/


Quinta-feira, 09                                          Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 2130                                     novembro de 2023 

 

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas 
Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950, Ed. José de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez, CEP: 69050-030 

www.aleam.gov.br 

5 

 

 
PORTARIA N.º 2538/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, MARILENE ANDRADE MACIEL, 

RPD Nº 921/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003034, para a 
Cidade de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2539/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, LUCAS THOMAZ ZURRA, RPD Nº 

922/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003035, para a Cidade de 
Belo Horizonte/MG, no percurso MANAUS/BELO HORIZONTE/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2540/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem a servidora, CAMILA SOUZA CRUZ, RPD Nº 

920/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003036, para a Cidade de 
Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
 

 
 
PORTARIA N.º 2541/2023/GP  

 
 
AUTORIZAR viagem ao servidor, FELICINDO BRAGA CORREA 

JÚNIOR, RPD Nº 929/2023-DG e Processo Digital nº 2023.10000.00000.0.003050, 
para a Cidade de Fortaleza/CE, no percurso MANAUS/FORTALEZA/MANAUS.  

 
Deputado ROBERTO MAIA CIDADE FILHO 

Presidente 
 

WANDER ARAÚJO MOTTA 
Diretor Geral 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aleam.gov.br/


Quinta-feira, 09                                          Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 2130                                     novembro de 2023 

 

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas 
Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950, Ed. José de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez, CEP: 69050-030 

www.aleam.gov.br 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aleam.gov.br/

